FINANCIERA SUMMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE FEBRERO AL 29 DE FEBRERO DE 2016

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDJ) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

GANANCIA {PERDIDA) NETA /

7

JORGE ALEXANDER MONTERROSO H.

AATEMALA, 02 DE MARZO DE 2016

4,744,612.83
3,867,699.72
876,913.11
2,613,987.78
2,183,231.25
51,873.29
93,355.72
285,527.52
2,130,625.05
446,665.63
446,665.63
102,190.65
102,190.65
344,474 .98
65,121.68
65,121.68
38,989.39
38,989.39
26,132.29
2,501,232.32
2,336,945.89
164,286.43
18.14
18.14
(27,123.98)
27,123.98 (27,105.84)
137,180.59
137,180.59
IGNACIO LEJARRAGA E.
GERENTE GENERAL
www.summa.com.gt




